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رئیس جمهور در کنفرانس وحدت اسلامی خواستار شد 

مقصد واحد  امت اسلامی رھایی از نظام سلطه باشد
رئیـس جمهور کشـورمان تاکید 
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کرد: مقصد واحد امت اسـلامی 

باید آزادی از نظام سلطه باشد.

آیـت ا... سـید ابراهیـم رئیسـی 

در آیین گشایش سی وپنجمین 

کنفرانـس بین المللـی وحـدت 

نـی از  اسـلامی ضمـن قدردا

تلاش هـا و اقدامـات انجام شـده بـرای 

تحقق وحدت اسلامی و تقریب مذاهب 

گفـت: بیـداری اسـلامی کـه بـه برکـت 

مجاهدت هـا و خـون شـهیدان ایجـاد 

شده اسـت، نباید به سردی گراید و همه 

باید برای حفظ و تقویت آن تلاش کنیم.

امروز در همه کشورهای منطقه از جمله 

عراق، سوریه، افغانستان، لبنان و یمن،

شـاهد تفرقه افکنـی و توطئه دشـمنان 

اسـلام هسـتیم و همـه مـا باید بکوشـیم 

امـت اسـلامی در برابـر ایـن توطئه هـا 

مصون بماند. امت اسـلامی تنها قدرت 

مهمی است که نظام سلطه در برابر خود 

می بیند و به همین دلیل با شبهه افکنی 

و اختلاف انداخـتن بیـن امت اسـلامی 

بـا اسـتفاده از قـدرت رسـانه ای خـود 

تـلاش می کنـد مؤلفه های قـدرت امت 

اسـلامی را سسـت کنـد امـا ایـن نیروی 

انسـانی کارآمـد و دانشـمندان و علـما،

بزرگ تریـن انـرژی، قـدرت و فرصـت 

امت اسـلامی هسـتند کـه بایـد در برابر 

توطئه های دشـمنان وحدت و انسجام 

امت اسـلامی بایسـتند. وی گفت: امت 

اسـلامی بایـد متوجـه باشـد کـه نظـام 

سـلطه به دنبال آن است که نگذارد امت 

اسـلامی شـکل بگیـرد و پویایی داشـته 

باشـد. نظـام سـلطه همان گونه کـه در 

هـا  دنبـال اسـتثمار ملت  گذشـته به 

از طریـق غـارت نفـت، گاز و ثروت هـای 

آنـان بـود، امـروز به دنبـال انرژی هـای 

جدید در کشـورهای اسـلامی اسـت که 

مهم تریـن آن ها، انرژی نیروی انسـانی 

کارآمد و به ویژه دانشمندان کشورهای 

اسـلامی هسـتند. همـه ایـن اقدامات،

حلقه هـای یـک زنجیـره هسـتند تـا بـا 

سست کردن مؤلفه های قدرت مسلمانان،

فلسـطین، مسـئله اصلی جهان اسـلام 

به حاشـیه رانده شـود.

 در ثبـات  ایجـاد  به دنبـال  ایـران 
اسـت اسـلامی  کشـورهای 

رئیس جمهـور گفـت: ایـران به عنـوان 

مهـد آزادگان و مسـتضعفان، همـواره 

ایـن آمادگـی را دارد که به عنـوان ملجأ و 

پنـاه، برای رفع تنازع هـا و اختلافات در 

امت اسـلام اقدام کند و دسـت دوسـتی 

همه کشـورهای اسـلامی و همه کسانی 

را که دغدغه دین، مردم و امت اسـلامی 

را دارند، می فشاریم. ما به دنبال ایجاد 

ثبات در کشـورهای اسـلامی هسـتیم و 

دشمن به دنبال ایجاد تفرقه و بی ثباتی 

اسـت. مـا معتقدیـم در جهـان اسـلام،

هر کس دانسـته یا نادانسته، خواسته یا 

ناخواسـته، کلمه ای، سخنی یا اقدامی 

در جهت وحدت شکنی انجام دهد، در 

جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.

همـگان بایـد خـود را موظـف بدانیم که 

وحـدت را به عنـوان یـک عطیـه الهـی و 

عنایـت حـضرت حـق پـاس بداریـم و بر 

اتحـاد امت اسـلامی تأکیـد کنیم.

 یافـت در بـرای  همـگان  از  دعـوت 
کسـن ا و

همچنین رئیس جمهـور در گفت وگوی 

تلویزیونی، در باره کنترل شیوع ویروس 

کرونا در کشور به عنوان اولویت نخست 

دولت گفـت: اولویت ما واکسیناسـیون 

عمومی است. بیش از ۷۰ درصد دز اول 

واکسـن تزریق شده اسـت و ان شاء ا...

پیـش از آغاز فصـل سرما، همیـن مقدار 

دز دوم زده می شـود. نبایـد در مـوج 

احتمالـی منفعـل باشـیم؛ بلکـه بایـد 

پیش بینـی و پیشـگیری کنیـم تا شـاهد 

فراگیری موج بعدی احتمالی نباشیم.

مـردم حتـی اگـر دو دز واکسـن را زده 

باشـند، پروتکل هـا را رعایـت کننـد تـا 

در کشـور، شـاهد شرایط بدی نباشیم.

وی در ادامـه بـا اشـاره به اینکـه بـه آنچه 

گفتیـم عمـل کردیـم تـا تلفـات کشـور 

زیـاد نباشـد، افـزود: از همـه کسـانی 

کـه واکسـن نزده انـد، دعـوت می کنم،

واکسن بزنند.

 تـا از اصلاحـات جـدی در بودجـه 
پلکانـی حقـوق  افزایـش 

آیت ا... رئیسی در ادامه، درباره رویکرد 

دولت بـرای کنترل تورم، گفـت: اولویت 

دوم دولت، معیشـت مردم و کنترل تورم 

و گرانی اسـت. از فشـار به مـردم به ویژه 

اقشـار ضعیف خـبر داریم. ایـن شرایط 

حاصـل تصمیـمات گذشـته اسـت و 

تصمیـمات امـروز در آینـده در زندگـی 

مـردم جلـوه می کنـد. وی با بیـان اینکه 

اسـتقراض از بانک مرکزی تورم زاست،

افزود: دولت دنبال اسـتقراض از بانک 

مرکزی نیسـت. در شـهریور حقوق ها را 

بدون استقراض از بانک مرکزی پرداخت 

کردیـم و در مهـر هم بدون اسـتقراض از 

بانک مرکزی پرداخت می کنیم. افزایش 

حقوق، پلکانی انجام می شـود و هزینه 

دسـتگاه ها باید قابل کنترل باشـد.

ز  ا ند ا   ره چشـم بـا ر وی همچنیـن د

وضعیت اقتصـادی در آینـده با توجه به 

اقدامـات کنونی دولت گفت: هر چه کار 

پیش مـی رود، امیدهای بیشـتری پیدا 

می کنم و احساس می کنم گشایش های 

بیشـتری صـورت می گیرد. مـن آینده را 

بسـیار روشـن می بینم.

 مقدمـات سـاخت ۴میلیـون مسـکن
در حـال فراهم شـدن اسـت

رئیـس دولـت سـیزدهم دربـاره اقدامات 

انجام شده برای ساخت ۴میلیون مسکن 

به عنـوان یکـی از وعده هـای انتخاباتـی 

خود گفت: مقدمات کار توسـط وزارت راه 

و شهرسـازی، بنیاد مسـکن و استانداران 

در حال فراهم شـدن اسـت. وزیـر راه هم 

گفت که در شهرستان های مختلف اراضی 

تعیین شـده و در حال آماده سـازی اسـت 

تا در روسـتاها و شهرها، کار مسکن سازی 

را دنبـال کنیـم. وی افـزود: برخـی تردید 

می کننـد که آیا این کار شـدنی اسـت؛ اما 

مـا تأکیـد داریـم کـه باید بشـود، زیـرا نیاز 

کشور بیش از یک میلیون مسکن در سال 

اسـت و ما این کار را هم شدنی می دانیم.

ضرورت استمرار ارتباط دولت با مردم
رئیس جمهور درباره لزوم استمرار ارتباط 

دولت با مردم و تأثیر سـفرهای اسـتانی 

هیئت دولـت در پیشرفـت اسـتان ها،

گفـت: مـا ۶روز در سـطح ملـی کار 

انجـام می دهیـم و یک روز به اسـتان ها 

می رویم. کار در میدان انجام می شـود 

و نه پشـت میز. قبل از سـفر به استان ها 

بـه نیازهای فـوری اسـتان توجه شـده،

سـپس بودجـه و زمـان لازم بـرای انجام 

طرح هـا و رفع نیازها بررسـی می شـود.

بعـد از بررسـی نهایـی در جلسـه معاون 

اول، صورت جلسه شده و به طرح تبدیل 

می شـود. این طور نیست که فقط برویم 

طرح هـا را در اسـتان ها کلنـگ بزنیـم.

طرح هـای نیمه تمامـی داریـم کـه باید 

تکمیل شـود. وی در ادامه با بیان اینکه 

دولـت ما مردمی اسـت و همواره با مردم 

ارتبـاط خواهیـم داشـت، افـزود: حتی 

در شرایـط کرونایـی با رعایـت شرایط با 

مردم دیـدار داریم.

ت
س
ــا
یـ
س

پیشنهاد سرلشکر باقری به کرملین
 برای همکاری بلندمدت

رئیس ستاد کل نیروھای مسلح کشورمان که به مسکو سفر کرده 
است، در نشستی با کارشناسان و مدیران نھادھای ایرانی در روسیه،

به سند جامع ۲۵ ساله ھمکاری با چین اشاره و تأکید کرد: شاید لازم 
باشد با استفاده از تجربه سند ۲۵ ساله با چین، در روابط با روسیه نیز 
چنین سندی بین دو کشور وجود داشته باشد. سرلشکر محمد باقری 
به نقش مھم نمایندگی ھای ایران در کشورھای خارجی اشاره کرد و 
گفت: نمایندگی ھای ایران و به ویژه نمایندگی ایران در روسیه باید 
برنامه ای منسجم، قوی و با نگاھی واقع بینانه در زمینه نقشه راه روابط 
بلندمدت به مرکز ارسال کنند تا با مشورت بخش ھای گوناگون بتوان 

یک سند کامل، جامع و بلندمدت برای روابط دوجانبه تعریف کرد.
سپاه نیوز

ایران در عالی ترین سطح مبارزه با مواد مخدر است
وزیر کشور گفت: ایران در عالی ترین سطح مبارزه با مواد مخدر قرار دارد 
و از چند دھه گذشته، ھمه موازین حقوقی و بشری خود را برای مقابله 
با این بلای خانمان سوز به کار گرفته است. احمد وحیدی درباره ضربه 
به بنیان ھای اقتصادی قاچاقچیان ھم بیان کرد: باید ھمه جریانات 
اقتصادی که به مواد مخدر وصل ھستند، با قدرت زیر ذره بین قرار 

گیرند و ضربه بخورند.
ایرنا

دیدگاه ۲ نماینده مجلس
 درباره سفرهای استانی رئیس جمهور

محمد مھدی زاھدی، نماینده کرمان در مجلس، با اشاره به سفرھای 
استانی رئیس جمھور گفت: سفرھای استانی رئیس جمھور کار 
بسیار خوبی است و از این طریق مسئولان بھتر می توانند در جریان 
مشکلات مردم قرار گیرند، اما آنچه مھم است، اجرایی شدن تصمیمات 
و وعده ھای داده شده در سفرھای استانی است که باید تصمیمات 
گرفته شده در این سفرھا در کمترین زمان اجرایی شود. ھمچنین 
حسین حسین زاده، نماینده لارستان در مجلس، گفت: سفرھای 
استانی، امید را در دل مردم زنده کرده است، اما اعمال نگاه کارشناسی 

در مصوبات این سفرھا، ضروری است.
فارس

یک خواسته از رئیس جمهور درباره 
وزیر آموزش و پرورش

عبدالکریم جمیری، نماینده بوشھر، با اشاره به نقش بی بدیل معلمان 
ز رئیس جمھور خواست برای معرفی وزیر  در پیشرفت جامعه، ا

آموزش و پرورش اقدام عاجل کند.
ایسنا

ادعای «الشرق الاوسط» درباره برقراری
 تماس میان ایران و مصر

یک منبع آگاه مصری در گفت وگو با روزنامه «الشرق الاوسط» ادعا 
کرد که قاھره به طور مداوم و غیرعلنی، پیام ھایی از سوی تھران برای 
ازسرگیری روابط دریافت می کند. این منبع تأکید کرد: تماس ھای 
بدون واسطه طی دوماه گذشته، میان ایران و مصر برقرار  شده، اما 
نمی توان گفت که این تماس ھا سیاسی است؛ زیرا در سطح کارشناسان 
و متخصصان دو کشور بوده است. این تماس ھا مقدماتی بوده است و 

ھم زمان با مذاکرات میان قاھره و آنکارا صورت گرفت.
ایسنا

نظر ۲ فعال سیاسی درباره 
 محرمانه بودن اموال مسئولان

سیدکاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا در مجلس، درباره محرمانه بودن 
اموال و دارایی مسئولان گفت: بر اساس قانون اساسی و طبق اصل ۱۴۲ و 
۴۹، اموال مسئولان تراز اول دولت باید مورد بررسی قرار بگیرد و در 
ھمان زمان آغاز به مسئولیت باید ثبت و اعلام شود. این اصل در مجالس 
قبل مورد تصویب قرار گرفت و مجلس یازدھم در راستای گسترش آن 
گام برداشت، به طوری که مسئولان در رده پایین تر از دولت، مشمول 
این قانون شدند و براساس آن باید دارایی ھای آن ھا در سامانه اموال 
مسئولان ثبت و ضبط شود و اموال مسئولان مورد رصد قرار بگیرد.

از سویی جواد آرین منش، نماینده دوره ھشتم مجلس، با بیان اینکه 
این طرح پس از تصویب در مجلس ھشتم به شورای نگھبان ارجاع شد،
گفت: شورای نگھبان آن طرح را مغایر با شرع و قانون اساسی دانست و 
آن را به مجلس بازگرداند اما مجلس به نظر خود اصرار داشت و بنابراین 
طرح به مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد اما برای مدت طولانی 
در نوبت بررسی ماند و در نھایت مجمع آن را تأیید کرد، البته با حفظ 
محرمانه بودن اموال مسئولان. من فکر می کنم این طرح سرانجام در 
زمان ریاست ھاشمی رفسنجانی بر مجمع تشخیص مصلحت و در 

دوره نھم مجلس تأیید شد.
خبرآنلاین

فیلترینگ از طرح صیانت حذف می شود؟
غلامرضـا نـوری، از اعضـای کمیسـیون ویـژه بررسـی طـرح حمایت 
از حقـوق کاربـران در فضـای مجـازی، گفـت: در نظر داریـم تغییرات 
اساسـی در طرحـی کـه طراحـان اولیـه طـر ح تھیـه کرده انـد، ایجاد 
کنیـم و موضوعاتـی از قبیـل محدودسـازی و کاھش پھنـای باند را از 

مـدار بررسـی ھای خـود خـارج خواھیـم کرد.
اعتمادآنلاین

واکنش ایران به تروریسم دولتی صهیونیست ها
رژیم صهیونیستی برای  رویارویی با ایران هسته ای ، میلیون ها دلار سرمایه گذاری کرده است 

نزدیک به ســــه مـــــاه پیش، رســانه هـــای 
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غربی صهیونیسـتی بـا محوریـت «رویترز»در 

چارچـوب یـک عملیـات « روانـی - رسـانه ای»

گسـترده با جوسـازی و دروغ پراکنـی، مدعی 

ربایـش دو کشـتی «آسـفالت پرینسـس» و 

«گلـدن برلیانـت» در خلیـج فـارس از سـوی 

نیروهای ایرانی شدند.در آن زمان خبرگزاری 

«نورنیـوز» نزدیـک بـه شـعام، به نقـل از یک منبـع آگاه 

از تأسـیس پایگاه جاسوسی موساد در امارات و ایجاد 

اختلال در سـامانه های ناوبری شـناورهای حاضر در 

منطقـه خـبر داد.اکنـون امـا   ، پایـگاه خـبری «والا»

متعلـق به رژیم صهیونیسـتی، خـبری مبنی بر ایجاد 

یـک پایگاه اطلاعاتـی ویژه برای جاسوسـی از برنامه 

هسـته ای ایـران توسـط ایـن رژیـم، را منتـشر کـرده 

اسـت.این رسـانه صهیونیسـتی بـه نقـل از یـک افسر 

ارتـش صهیونیسـتی مدعی شـده کـه پایـگاه مذکور با 

اسـتفاده از ظرفیت هـای خـود و امکانـات هـوش 

مصنوعـی توانسته اسـت اطلاعـات زیـادی دربـاره 

برنامه هسـته ای ایران جمـع آوری کند و به علاوه نقش 

کلیدی در شناسـایی آنچه «تحرکات ایران در سوریه»

عنـوان کرده اسـت و مقابله با گروه هـای طرفدار ایران 

در آن منطقه ایفا می کند.گزارش این رسانه صهیونیستی 

نشـان می دهد کـه تأکید ایران بـر شرارت های تل آویو 

و ناامن سـازی منطقـه توسـط ایـن رژیـم کامـلا دقیق 

بوده و انتظار تهران از سازمان های بین المللی به ویژه 

آژانس بین المللی انرژی اتمی برای صیانت از اعضای 

خـود در برخـورد بـا خرابکاری هـا و اقدامـات شرورانه 

رژیم صهیونیسـتی مبتنی بر واقعیت است.

 اختصـاص ۱.۵ میلیارد دلار بـرای اقدامات تروریسـتی
در ایران

تریـن شـبکه  ها کـه بزرگ  همچنیـن صهیونیسـت 

یـت  تروریسـم دولتـی در منطقـه و جهـان را هدا

می کننـد، بـرای انجـام اقدامـات خرابکارانـه خود در 

ایران ۱.۵ میلیارد دلار بودجـه اختصاص داده اند. به 

گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، تل آویو 

ایـن مبلغ را بـرای آنچـه مقابله با توان هسـته ای و روند 

پیشرفت آن در ایران اعلام کرده، اختصاص داده است .

تارنمـای خـبری «الخلیـج الجدیـد» بـه نقـل از شـبکه 

مزبور خاطرنشـان کـرد: بودجـه اختصاص یافته برای 

خریـد هواپیماهـا و جمـع آوری اطلاعـات امنیتـی بـا 

اسـتفاده از ماهواره هـا در نظر گرفته شـده اسـت.آویو 

کوخـاوی، رئیـس سـتاد ارتش رژیـم صهیونیسـتی که 

در ماه سـپتامبر بـا پایگاه خـبری «والا نیـوز» گفت وگو 

می کـرد، در این باره گفته بود این رژیم آماده سـازی ها 

بـرای اقـدام علیـه برنامـه هسـته ای ایـران را سرعـت 

بخشـیده اسـت.روزنامه صهیونیسـتی «تایمـز آو 

اسرائیـل» نیـز گـزارش داد ایـن بودجـه قـرار اسـت 

صرف خریـد انـواع هواپیماهای جنگنـده، پهپادهای 

جاسوسـی و تسـلیحات منحصر به فـرد مناسـب برای 

چنیـن حمله ای شـود.

های رژیـم صهیونیسـتی دربـاره  نه  ادعـای رسـا

آماده شـدن ارتش این رژیم بـرای حمله به تأسیسـات 

نظامـی ایـران درحالـی مطـرح می شـود که بـه اذعان 

مقامات ارشـد نظامـی رژیـم صهیونیسـتی، این رژیم 

اکنـون در ضعیف تریـن شرایـط خـود بـرای آغـاز یـک 

جنـگ بـه سر می بـرد.

کارشناسـان این رژیم می گویند کـه جبهه داخلی این 

رژیـم حتـی تـوان مقابلـه بـا حمـلات راکتـی هم زمان 

گروه هـای مقاومـت در غـزه و لبنـان را ندارد، چه رسـد 

بـه اینکـه وارد یـک جنـگ تمام عیـار بـا ایـران شـود.

رژیـم صهیونیسـتی در حالـی ادعـای مقابله بـا برنامه 

هسـته ای ایـران را دارد کـه بنا بـر بـرآورد منابـع غربـی 

دسـت کم ۲۰۰ کلاهک هسـته ای در اختیـار دارد و از 

امکان بازدید مراکز هسته ای خود توسط سازمان های 

بین المللـی از جمله سـازمان بین المللی انرژی اتمی 

جلوگیـری می کند.

واکنش قاطع ایران
دراین راسـتاسردار  امیـر علـی حاجـی زاده ، فرمانـده 

نیـروی هوافضـای سـپاه در جمـع وابسـتگان نظامـی 

کشـورهای خارجـی گفـت: ما بیش از ۴۰ سـال اسـت 

در کنـار مظلومـان منطقـه به ویـژه فلسـطین هسـتیم 

و خواهیـم بـود؛ در همیـن راسـتا مـا بـا درس هایـی 

کـه از اسـلام و تاریـخ گرفته ایـم، مسـیر خودکفایـی و 

قوی شـدن را ادامـه خواهیـم داد و به هـر ماجراجویی 

علیه ایران در هر سـطحی و توسـط هر رژیـم یا گروهی 

کـه باشـد، پاسـخ سـخت و پشـیمان کننده خواهیـم 

داد. وی خاطر نشـان کـرد: امـروز برخـی کشـورهایی 

کـه بـا ناامید شـدن از آمریـکا بـا عجلـه به سـمت رژیـم 

صهیونیستی رفتند و تصور می کنند امنیت آن ها توسط 

این رژیم حفظ خواهد شـد، کاملا در اشـتباه هستند؛

ایـن رژیم حتـی قادر به حفـظ امنیت خود نیسـت؛ لذا 

اگـر دولت ها و ملت ها اراده داشـته باشـند، بـا امنیت 

بومـی، داخلـی و منطقـه ای می تواننـد بـه چهـار دهه 

ناامنـی و جنگ های گسـترده در منطقه خاتمه دهند.

مذاکـرات بروکسـل بین ایران و اروپـا به زودی 

ی
اس

لم
دیپ

انجام می شـود و به نظر می رسد که از سرگیری 

مذاکـرات ویـن، به ویـژه بعـد از اعـلام شـفاف 

موضـع دولـت سـیزدهم در قبـال مذاکـرات 

هسـته ای ویـن، از یـک سـو و تحـرکات طـرف 

آمریکایـی از سـوی دیگـر، خیلـی دور نباشـد.

آیـت ا... سـید ابراهیم رئیسـی، رئیـس جمهور 

کشـورمان در تشریـح موضـع دولـت سـیزدهم دربـاره 

مذاکـرات هسـته ای به منظـور احیـای برجـام و رفـع 

تحریم هـا در دومیـن گفت وگـوی مسـتقیم تلویزیونی 

خـود با مـردم گفـت: مـا کار اقتصـاد مقاومتـی را دنبال 

می کنیـم و سـفره مـردم را بـه مذاکـرات گـره نمی زنیم،

امـا ایـران هیـچ گاه میز مذاکـره را ترک نکرده اسـت. ما 

دربـاره مذاکرات نتیجه محـور آمادگی داریم و آمادگی 

طرف مقابل، باید لغو تحریم ها باشـد.

از سـوی دیگـر، رابـرت مالـی، نماینـده ویـژه آمریـکا در 

امور ایران که در روزهای گذشـته برای دیدار با مقامات 

کشـورهای منطقـه خلیـج فـارس بـه عربسـتان سـفر 

کـرده بـود، روز گذشـته بـه امـارات متحـده عربـی رفت 

و بـا مقامـات ارشـد ایـن کشـور دیـدار و درباره مسـائل 

مختلـف از جملـه برنامـه هسـته ای ایـران در منطقـه 

گفت وگـو کـرد. مالـی همچنیـن در ابوظبـی بـا فـؤاد 

حسـین، وزیر خارجه عراق، دیدار و در باره روابط ایران 

و آمریکا و راه های فعال کردن «گفت وگوهای مقدماتی 

کـه پیـش از ایـن انجام شـده بـود»، بحـث و تبـادل نظر 

کـرد. آنتونـی بلینکـن، وزیر امـور خارجـه آمریـکا، نیز با 

رافائـل گروسـی، مدیـرکل، آژانـس بین المللـی انرژی 

اتمـی، دیـدار کـرد و طرفیـن دربـاره پرونـده هسـته ای 

ایـران تبـادل نظـر کردند.

مذاکرات وارد فاز جدیدی شده است
اعلام موضع شـفاف دولت ایران و تحرکات غربی ها در 

روزهای گذشته، سبب شده است که تحلیلگران سیاست 

خارجی، وضعیت پرونده هسته ای و مذاکرات را بهتر از 

قبل ارزیابی کنند و به دستیابی آن به توافق خوش بین 

باشـند. در این راسـتا محمدجواد جمالی نوبندگانی،

عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی در مجلـس دهـم، در 

گفت وگـو با «فـردا» درباره چشـم انداز آینـده مذاکرات 

هسـته ای گفت: فکر می کنم که مذاکرات برجامی وارد 

یـک فـاز جدید شـده اسـت و در ادامـه شـاهد تغییرات 

جـدی هسـتیم. وی بـا اشـاره به اینکـه در یکـی دو مـاه 

گذشـته طرف آمریکایی هـم نرمش هایی به خرج داده 

اسـت، گفـت: آمریـکا دیگـر خیلـی تأکیـد نمی کنـد که 

مسـائل منطقـه ای هـم در مذاکـرات گنجانـده شـود.

همچنین رابرت مالی با مقامات کره ای درباره پول های 

بلوکه شـده ایـران مذاکراتی داشـته اسـت. نکته سـوم 

هم این اسـت که دیگر مثل گذشـته، شاهد تهدیدهای 

پنهـان و آشـکار نظامـی در لحـن مقامـات آمریکایـی 

نیسـتیم و بیشـترین چیـزی کـه عنـوان می کننـد، ایـن 

اسـت کـه نمی تـوان طولانی مـدت منتظـر مانـد. فکـر 

می کنـم دولـت سـیزدهم بـه سـمت و سـویی مـی رود 

کـه به توافقـی محکم تر نسـبت به گذشـته دسـت یابد.

 عقب نشـینی کنونـی  دولـت  می داننـد  غربی هـا 
کنـد نمی 

جعفر قنادباشـی، تحلیلگر مسـائل سیاسـت خارجی،

در توضیـح موضـع ایـران در مذاکرات هسـته ای پیش 

رو بـه «فـردا» گفت: اقـدام در برابر اقدام یعنـی ما گامی 

برنخواهیم داشت، مگر آنکه غربی ها یک گام رو به جلو 

بردارند. این موضع یعنی آنکه ما به مذاکرات نمی رویم 

تـا صرفـا مذاکـره کنیـم؛ یعنـی مذاکـره بـرای مذاکره از 

دیـد ایـران دیگـر پذیرفتـه نیسـت. غربی هـا همـواره 

خواسـته اند که چیزی بگیرند و هیچ چیز ندهند؛ دولت 

کنونی نشـان داده اسـت زیر بـار چنین امـری نخواهد 

رفـت. در نتیجـه، روند مذاکـرات آینده، بسـتگی به این 

دارد کـه غربی هـا از روحیـه سـلطه جویانه خود دسـت 

بکشـند یـا خیـر. من بـاور دارم آن هـا در شرایـط کنونی 

می داننـد راهـی به جـز اجـرای تعهداتشـان ندارنـد؛

زیـرا اگـر چنیـن نشـود، اساسـا محملـی بـرای مذاکره 

باقـی نمی مانـد. آن هـا می داننـد دولـت کنونـی ایران 

اهـل عقب نشـینی نیسـت و ترسـی از تحریم هـا ندارد؛

بـه همیـن دلیـل مـن رونـد احتمالـی پیـش رو را مثبت 

می بینـم؛ زیـرا غربی هـا اکنون بـا دولتـی مواجه اند که 

اهـل تسـامح نیسـت و بـاج نمی دهـد و اگـر قرار باشـد 

برجـام احیـا شـود، راهی جـز بازگشـت واقعـی طرفین 

بـه تعهدات وجـود ندارد.

وی گفـت: بهتریـن راه بـرای مـا هم این اسـت کـه ذهن 

خـود را بی نیاز از برجام طراحـی کنیم؛ یعنی پیش خود 

بگوییـم برایمان مهم نیسـت کـه برجام احیا شـود یا نه.

حـالا اگـر احیـا و تحریم ها رفع شـد که چه بهـتر، اما اگر 

نشـد، بایـد به سـمتی برویـم کـه خـود را بی نیـاز از رفـع 

تحریم هـا کنیم و آن قدر قدرتمند بشـویم کـه حتی اگر 

هیچ یـک از تحریم هـا هـم لغـو نشـد، بـرای ما مشـکلی 

در زمینـه اقتصـادی به وجـود نیاید.

سایه روشن

نسخه ای برای حل مشکلات کشور
ـــه  ـــی فقی ـــده ول ـــی، نماین ـــی محام ـــت ا... مصطف آی

ی
لام

اس
ب 
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ن ان

ما
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گ
در سیســـتان و بلوچســـتان، گفـــت: پرداخـــتن بـــه 

بیانیـــه گام دوم انقـــلاب، از ایـــن جهـــت کـــه از جانـــب 

ـــت  ـــز اهمی ـــده، حائ ـــلاغ ش ـــلاب اب ـــم انق ـــبر معظ ره

ـــا آگاهـــی کامـــل از مشـــکلات  ـــرا ایشـــان ب اســـت؛ زی

ــا نســـخه  ــرای رفـــع آن هـ ــور هماننـــد طبیبـــی بـ کشـ

می پیچند.

امیررضا واعظ 
آشتیانی، 
تحلیلگر 
سیاسی: 
متأسفانه آقای 
لاریجانی در 
همان مسیری 
حرکت می کند 
که آقای 
احمدی نژاد 
می رود و هر دو 
با شبهه هایی 
که ایجاد 
می کنند، به 
نظام آسیب 
می زنند. 
لاریجانی 
که روزگاری 
به روحیات 
احمدی نژاد 
انتقاد داشت، 
چرا خودش 
همان کارهایی 
را انجام 
می دهد 
که پیش تر 
احمدی نژاد 
انجام می داد؟
فردانیوز

بازخوانی دیدگاه های تحلیلگران سیاست خارجی درباره دورنمای مذاکرات هسته ای وین

غبارزدایی از آینده برجام؟


